



## Herobase A/S

Tobaksvejen 25, 2., 2860 Søborg  
CVR-nr. 31073103

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.03.2020

---

**Casper Langhoff**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Herobase A/S  
Tobaksvejen 25, 2.  
2860 Søborg

CVR-nr.: 31073103  
Hjemsted: Søborg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Kasper Bloch Gevaldig, formand  
Esben Emil Elmøe  
Troels Busch Gammelgaard  
Casper Langhoff

## Direktion

Casper Langhoff, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med salg af software på abonnements basis samt anden dermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.851 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 14.298 t.kr. Resultatet for året vurderes samlet set at være tilfredsstillende.

Selskabet har i 2019 fokuseret på forbedringer af kundeservice, migrering af softwareplatformen til ny hostinglokation, opbygning af salgsorganisationen i andre nordiske lande samt opkøbet af svenske Dialing AB (nu HeroBase Sweden AB).

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt begivenheder efter balancedagen, som forrykker vurderingen af årsrapporten, heller ikke udbredelsen af Corona-smitten eller de dertil knyttede forholdsregler implementeret af såvel den danske som andre europæiske regeringer. En række af de virksomheder, der er kunder hos HeroBase A/S og datterselskaber, oplever i tiden op til offentliggørelse af årsrapporten, aktivitetsnedgang, hvilket i et vist omfang på kort sigt kan påvirke omsætningen i negativ retning for marts og april måned 2020. Omvendt oplever et tilsvarende antal kunder et øget behov for Hero-løsninger ifm. iværksættelse af fjern-arbejde og ønske om yderligere kommunikation med deres kunder. Samlet set vurderes Corona-smitten frem ved offentliggørelse derfor ikke at have konsekvenser for hverken årsrapporten eller det igangværende finansår (2020)



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>21.896.942</b>	<b>19.469.242</b>
Personaleomkostninger	1	(11.655.440)	(9.880.057)
Af- og nedskrivninger	2	(5.258.450)	(3.924.955)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.983.052</b>	<b>5.664.230</b>
Andre finansielle indtægter	3	287.430	400
Andre finansielle omkostninger	4	(1.299.752)	(536.076)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.970.730</b>	<b>5.128.554</b>
Skat af årets resultat	5	(1.120.173)	(1.371.257)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.850.557</b>	<b>3.757.297</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.850.557	3.757.297
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.850.557</b>	<b>3.757.297</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	13.193.910	11.178.502
Erhvervede immaterielle aktiver		17.063.891	11.349.915
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>30.257.801</b>	<b>22.528.417</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.908	54.117
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>7.908</b>	<b>54.117</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.267.269	4.997.750
Deposita		56.863	56.556
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>11.324.132</b>	<b>5.054.306</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>41.589.841</b>	<b>27.636.840</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.531.007	3.841.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.091.429	3.684.808
Periodeafgrænsningsposter		237.205	313.560
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.859.641</b>	<b>7.839.791</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>59.162</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.918.803</b>	<b>7.839.791</b>
<b>Aktiver</b>		<b>50.508.644</b>	<b>35.476.631</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.190.825	1.190.825
Reserve for udviklingsomkostninger		9.956.834	8.632.973
Øvrige reserver		3.091.428	1.119.987
Overført overskud eller underskud		58.660	908.436
<b>Egenkapital</b>		<b>14.297.747</b>	<b>11.852.221</b>
Udskudt skat		4.318.820	2.369.307
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.318.820</b>	<b>2.369.307</b>
Anden gæld		10.000.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>10.000.000</b>	<b>0</b>
Bankgæld		9.909.598	10.434.663
Modtagne forudbetalinger fra kunder		718.772	534.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser		933.146	1.446.983
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.396.569	0
Skyldig selskabsskat		1.097.193	1.466.487
Anden gæld		5.836.799	7.372.843
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.892.077</b>	<b>21.255.103</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.892.077</b>	<b>21.255.103</b>
<b>Passiver</b>		<b>50.508.644</b>	<b>35.476.631</b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.190.825	8.632.973	1.119.987	908.436	11.852.221
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	(405.031)	(405.031)
Overført til reserver	0	1.323.861	1.971.441	(3.295.302)	0
Årets resultat	0	0	0	2.850.557	2.850.557
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.190.825</b>	<b>9.956.834</b>	<b>3.091.428</b>	<b>58.660</b>	<b>14.297.747</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	10.870.438	8.877.875
Pensioner	1.029.678	922.927
Andre omkostninger til social sikring	104.917	113.263
Andre personalemkostninger	4.432.679	4.393.299
	<b>16.437.712</b>	<b>14.307.364</b>
Personalemkostninger overført til aktiver	(4.782.272)	(4.427.307)
	<b>11.655.440</b>	<b>9.880.057</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>17</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.212.241	3.814.844
Afskrivninger på materielle aktiver	46.209	110.111
	<b>5.258.450</b>	<b>3.924.955</b>

### 3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Renteindtægter i øvrigt	287.430	400
	<b>287.430</b>	<b>400</b>

### 4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.285.306	524.223
Valutakursreguleringer	14.446	11.853
	<b>1.299.752</b>	<b>536.076</b>

### 5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	513.212	1.026.537
Ændring af udskudt skat	606.961	344.720
	<b>1.120.173</b>	<b>1.371.257</b>

### 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	26.875.130	14.426.567
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.123.656	7.601.158
Tilgange	4.782.272	250.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.781.058</b>	<b>22.277.725</b>
Af- og nedskrivninger primo	(15.696.628)	(3.076.652)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(272.520)	(542.940)
Årets afskrivninger	(3.618.000)	(1.594.242)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(19.587.148)</b>	<b>(5.213.834)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.193.910</b>	<b>17.063.891</b>

### 7 Udviklingsprojekter

Selskabet har i lighed med tidligere år foretaget væsentlige investeringer i udvikling af sine softwareløsninger. De primære investeringsområder i 2019 vedrørte første version af Hero Inbound, nye funktioner i Hero Outbound indenfor mødebooking og personaleplanlægning, ny email-editor til Hero Flows samt yderligere sammenkobling af løsningerne for at forbedre kundens værdi ved at have flere løsninger fra HeroBase.

## 8 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	2.002.843
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.002.843</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.948.726)
Årets afskrivninger	(46.209)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.994.935)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.908</b>

## 9 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	4.997.750	56.556
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(4.145.000)	0
Tilgange	11.132.468	307
Afgange	(717.949)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.267.269</b>	<b>56.863</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.267.269</b>	<b>56.863</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dialing Sweden AB	Sverige	AB	100
All Os Finland OY	Finland	OY	100

## 10 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	10.000.000
	<b>10.000.000</b>

Anden gæld er optaget i forbindelse med erhvervelse af kapitalandele i datterselskab i året.

### **11 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Key Factor Management ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets primære bankforbindelse har virksomhedspant på 10.500 t.kr. i HeroBase A/S.


